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Ноябрь 2015 год. 
Общее количество объектов жилой недвижимости (вторичный рынок), выставленных 

для продажи в административных районах города Киева 
67211 квартир. 

  
  

Районы города 1 комнатные 2 комнатные 3 комнатные Всего квартир 100%
Дарницкий 2231 1980 1745 5956 9%
Шевченковский 1396 1980 1591 4967 7%
Святошинский 1898 1419 1058 4375 7%
Днепровский 8352 1665 1173 11190 17%
Печерский 789 1712 1482 3983 6%
Соломенский 9372 1718 1002 12092 18%
Деснянский 9608 1313 1149 12070 18%
Оболонский 2583 1155 1203 4941 7%
Подольский 1138 997 804 2939 4%
Голосеевский 2868 965 865 4698 7%
Киев 40235 14904 12072 67211   
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В ноябре месяце 2015 г., наибольшее количество однокомнатных квартир выставленных для 
продажи в Деснянском районе 9608 объектов недвижимости. 
 
В ноябре месяце 2015 г., наименьшее количество однокомнатных квартир выставленных для 
продажи в Печерском районе 789 объектов недвижимости. 
 
В ноябре месяце 2015 г., наибольшее количество двухкомнатных квартир выставленных для 
продажи в Шевченковском и Дарницком районах 1980 объекта недвижимости. 
 
В ноябре месяце 2015 г., наименьшее количество двухкомнатных квартир выставленных для 
продажи в Голосеевском районе 965 объектов недвижимости. 
 
В ноябре месяце 2015 г., наибольшее количество трех-пяти комнатных квартир 
выставленных для продажи в Дарницком районе 1745 объекта недвижимости. 
 
В ноябре месяце 2015 г., наименьшее количество трех-пяти комнатных квартир  
выставленных для продажи в Подольском районе 804 объекта недвижимости. 

  
  

Соотношение количества объектов жилой недвижимости (вторичный рынок), 
выставленных для продажи в административных районах города Киева 

Период исследования  Октябрь 2015 год – Ноябрь 2015 год. 
Районы города Октябрь 2015 г. Ноябрь 2015 г. снижение/рост в процентах % 
Дарницкий 5368 5956 11%
Шевченковский 4601 4967 8%
Святошинский 4356 4375 0%
Днепровский 12779 11190 -12%
Печерский 3728 3983 7%
Соломенский 12697 12092 -5%
Деснянский 12599 12070 -4%
Оболонский 5557 4941 -11%
Подольский 2633 2939 12%
Голосеевский 6462 4698 -27%
Киев 70780 67211 -5%  

В ноябре 2015 года, было выставлено 67211 квартир (вторичное жилье) для продажи в 
городе Киеве. В сравнении с Октябрем месяцем 2015 г., количество выставленных для 
продажи квартир снизилось -5 %. 
 
Количество населения проживающего в административных районах города Киева. 
Район Площадь, кв.км. Население, чел. Плотность, чел/км. 100%
Деснянский 154,2 367 310 2382 13%
Соломенский 40,52 360 218 8890 12%
Днепровский 66,7 353 199 5295 12%
Святошинский 102,63 340 210 3315 12%
Дарницкий 132,24 330 304 2498 11%
Оболонский 110,32 319 665 2898 11%
Шевченковский 26,63 227 317 8536 8%
Голосеевский 160,78 243 528 1515 8%
Подольский 34,08 197 010 5781 7%
Печерский 19,57 149 709 7650 5%  


